

روزنامه

اشتغال ۹۵ هزار نفر

از مددجویان بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی گفت: هر کارفرمایی که از آفرداداری معلولیت یا زنان سرپرست خانوار استفاده کند، ۲۳ درصد از حقوق فرد مددجو برای ثبت بیمه از سوی بهزیستی به کارفرما پرداخت می‌شود.
علی محمدقادی، رئیس سازمان بهزیستی کشور در خصوص اشتغال مددجویان بهزیستی گفت: تکلیف سازمان بهزیستی برای تسهیل‌گری اشتغال در سال ۱۴۰۱ ایجاب ۶۲ هزار شغل بود که خوشبختانه با همکاری سازمان بهزیستی و بانک‌ها و مجموعه‌های مرتبط، آمار اشتغال مددجویان از مرز ۹۵ هزار شغل فراتر رفته‌است.

وی در خصوص تسهیلات اعطایی به کارفرمایان برای اشتغال مددجویان گفت: هر کارفرمایی که از افراد دارای معلولیت یا زنان سرپرست خانوار استفاده کند، ۲۳ درصد از حقوق فرد مددجو برای ثبت بیمه از سوی بهزیستی به کارفرما پرداخت می‌شود. مشوق‌ها در بهزیستی عامل انگیزه‌ای هستند که کار و اشتغال مددجویان را پایدار می‌کند که مهم‌ترین رکن آن بحث بیمه پردازی است. برای مددجویانی که فعالیت خوداشتغالی داشته‌ند، بهزیستی کمک‌های لازم را با نظارت کامل بانک‌ها انجام می‌دهد.
قادی را بیان اینکه خوشبختانه با دستور رئیس‌جمهور سامانه اشتغال مددجویان ایجاد شد و تعداد قابل توجهی از مددجویان رصد شدند، افزود: در سال گذشته مصوبه دیگری هم از هیئت دولت دریافت کردیم که علاوه بر جذب ۳ درصدی نیروهای مورد نیاز هر سازمان از بین مددجویان مصوبه دیگری داشتیم تا نهادهای بتوانند حداکثر جذب ۳ درصدی را داشته باشند. افرادی که سن ۱۸ سال تا سن ۵۵ سال و توانایی کار کردن دارند، از طرق مختلف برای جذب این افراد اقدام می‌کنیم.

وی خاطر نشان کرد: بر اساس ثبت‌نام صورت گرفته در سامانه اشتغال بهزیستی حدوداً ۲۰ هزار نفر در سامانه‌ها اظهار کردند که فاقد شغل هستند و بر اساس راجعاتی که داشتیم، این افراد در قالب خوداشتغالی و طرق دیگر اشتغال‌شان جامعی شدند.

قادی در تشریح فرصت‌های شغلی اختصاص یافته به معلولان گفت: برخی معلولان تحصیلمکرده هستند و می‌خواهند از طریق آزمون‌های استخدامی شاغل شوند. برخی دیگر از مددجویان می‌خواهند به صورت کارفرمایی مسیر شغلی خود را پیگیری کنند. در کنار این دو حالت ما ۵هزار گروه همیار بانوا سرپرست خانوار ایجاد کردیم که به صورت عملی از نیازات و اقدامات رایج‌های این‌گروه‌های هدایت شغلی پس از آن امور اختصاص شغلی را انجام می‌دهند. رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به لزوم اختصاص ۳ درصد مشاغل آزمون‌های استخدامی به معلولان تأکید کرد: با سازمان امور اداری و استخدامی تفاهم کردیم تا فرصت‌های شغلی بقیامانده از مجموع ۳درصدهای سال‌های گذشته که ۳هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی بود که می‌توانستیم از طریق آزمون اداری آزمون استخدامی به معلولان بدهیم، از طریق یک آزمون استخدامی ویژه معلولان برای تمامی دستگاه‌های اجرایی بر گزار خواهد شد.

گزارش ویژه

توزیع ۵ میلیون غذای گرم

از ابتدای ماه محرم در بین نیازمندان

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد از توزیع ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار پرس غذای گرم در بین نیازمندان از ابتدای ماه محرم خبر داد. حبیب‌اله اوسده، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: از ابتدای ماه محرم تا شب عاشورا، ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار پرس غذای گرم در قالب طرح‌اطعام حسینی(ع) طبخ و میان نیازمندان توزیع شده‌است.

وی با بیان اینکه سال گذشته ۲۳ میلیون وعده غذای گرم میان خانواده‌های محروم توزیع شد، اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود این رقم امسال به بیش از ۳۰ میلیون وعده غذا تا پایان ماه محرم و صفر برسد. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اظهار کرد: در همین راستا سال گذشته هزاره ۵۰۰ آشپزخانه اقدام به طبخ غذا داشتند که این تعداد با همکاری مراکز نیکوکاری، جهیت‌های مذهبی و گروه‌های مختلف مردمی امسال به ۸ هزار آشپزخانه خواهد رسید.

آسوده با اعلام روش‌های مشارکت‌های مردمی در طرح اطعام حسینی تأکید کرد: مردم نیکوکاری می‌توانند با شماره گیری #۱۲* به صورت ملی و #۸۷۷۴* به صورت استانی، کمک‌های خود را در پویش اطعام و احسان حسینی به دست نیازمندان برسانند.

سناسایی ۱۹ هزار کودک با تنبلی چشم

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از شناسایی بیش از ۱۹هزار کودک دارای مشکل تنبلی چشم طی سال گذشته خبر داد.

افروز صفاری فرد، معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان تنبلی چشم، اظهار کرد: تاکنون با همکاری غریبالگری بینایی یا آمبلیوپدی کودکان سه تا شش ساله از سال ۱۳۷۵ توسط سازمان بهزیستی آغاز شده‌است، اظهار کرد: در راستای اجرای این طرح کودکان دارای اختلالات بینایی شناسایی می‌شوند؛ طرحی که طی سال گذشته ۸۴ درصد جمعیت کودکان سه تا شش ساله را پوشش داده‌است و در صد پوشش نسبت به سنوات قبل با رشد بسیار خوبی همراه بوده‌است.

وی با بیان اینکه طی سال گذشته ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار کودک در محدوده سن سه تا شش ساله مورد غربالگری بینایی قرار گرفتند، اعلام کرد: از میان این کودکان، ۱۹ هزار و ۶۸۹ کودک دچار مشکل آمبلیوپدی و ۶۵ هزار کودک دچار سایر اختلالات بینایی شناسایی شدند

در این خصوص اقدامات درمانی آنها آغاز شد. معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اقدامات حمایتی سازمان از این کودکان تصریح کرد: کمک هزینه خرید عینک طبق دستورالعمل حمایت‌های مالی سازمان بهزیستی در این زمینه حدود ۵۰ هزار تومان است، اما با توجه به تفاهمنامه‌های منعقدشده میان بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و سازمان بهزیستی، علاوه بر این مبلغ، بنیاد ۵۰۰ هزار تومان هم به خانواده‌هایی که نیازمندی بیشتری دارند جهت تهیه عینک پرداخت می‌کند. تاکنون بنیاد ۱۵ خرداد طی دو مرحله سازمان بهزیستی را در این زمینه یاری کرده‌است.

صفاری فرد همچنین درباره اجرای غربالگری شنوایی نوزادان نیز یاد آور شد: هر ساله ۹۲ درصد مولید زنده توسط سازمان بهزیستی مورد غربال شنوایی قرار می‌گیرند. به گفته وی، طی سال گذشته حدود یک میلیون نوزاد مورد غربالگری شنوایی قرار گرفتند و سالانه ۳هزار نوزاد دچار اختلال شنوایی شناسایی می‌شوند.

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور به خبر گزار ای بسنا خاطر نشان کرد: پس از شناسایی کودکان دارای اختلال شنوایی، سازمان این کودکان را جهت انجام اقدامات درمانی همچون تجویز سمک، ارجاع برای کاشت حلازون و تربیت شنیداری به پزشک متخصص ارجاع می‌دهد.

گزارش یک

زهرآچینری

خورشید حسین هر گز غروب نمی‌کند

پیام عاشورایی به دین‌ستیزان



رضا دهشیری اجوان

از همان دمدم‌های طلوع آفتاب صبح روز عاشورا می‌شدد تحرک مردم را برای برپایی هر چه پرشورتر عزای سید و سالار شهیدان ششاده بود. آنهایی که دیدگ‌های نذری سمنون‌پار گذاشته‌بود، اما از شب قبل بیدار بودند تا صبح روز عاشورا بتوانند نذری را میان صفوف طولیل سینه‌زنان و عزاداران حسینی توزیع کنند. هر چه به ظهر نزدیک‌تر می‌شدیم، جمعیت بیشتری در کوچه‌ها و خیابان‌ها موح می‌زد. دسته‌جات پیه هم پیوسته عزاداران حسینی همه یکرنگ و یکدل و عاشقانه کنار هم قرار گرفته بودند و در رسای حضرت عشق و یارانش نوحه می‌خواندند و بر سر و سینه می‌زدند. همه سسر تا یا سیاه‌پوش حسین و یارانش بودند تا به برکت اقامه عزای حسینی و سیاه‌پوش شغ اهل بیت پیامبر شدند، روحشان جلا بیاید و بر لوح ضمیرشان، رنگ پاک سبیدی پنشیند. جوانان و نوجوانان پر شور تر از همیشه آمده بودند؛ انگار احساس می‌کردند اسمال بیشتر از همیشه باید عاشقی و دلدادگی‌شان را به تصویر

یکشند و اثبات کنند. چهره‌ها را که نگاه می‌کرد یی هیچ استثنایی می‌توانستی رداشک را در صورت یکایک عابران بینی؛ پیر و جوان و زن و مرد فرقی نداشت. انگار اشک ریختن برای غربت حسین مدال افتخاری است که همه دلنشان می‌خواهد بر گردن بیاویند. این گریه و این مویه نه فقط دلگیر نیست، بلکه سبکبال می‌کند روح را جلا می‌دهد. اشک ریختن سر عزای حسین و اقامه آن همچون اتصال به چشمه زلالی است که روحت را پالایش می‌کند و ضمیرت را برای اتصال به روح پاک حسینی و غرق شدن در دریا ی بی‌گران عصمت الهی آماده می‌کند. این چنین است که با سپری شدن نزدیک به هزار و ۴۰۰ سال از واقعه عاشورا و حادثه کربلا، یزر گداشت مقام والی حسین و یارانش و اقامه عزای حسینی نه فقط کمرنگ نشده، بلکه هر سال پرشورتر از سال قبل بر گزار می‌شود و عشق حسین هر سال افراد بیشتری را به وادی پر شور جنون می‌کشاند و لایق رسیدن به وال‌ترین جایگاه‌های انسانی می‌کند.

برزنی، مجالس عزاداری و بساط نذری دادن و نذری گرفتن برپا بود. زن و مرد پیر و جوان و خرد و کلان بر آنکه در مجالس روضه خدمتی کنند، چایی بریزند و کفشی جفت کنند تا برپایی این مراسم الهی سهمی داشته باشند با یکدیگر رقابت داشتند. حافظه تاریخی مردم کمرنمان شد و در عمیق‌ترین باورهای آنان جای داد، قابل‌تغییر نیست، به خصوص اینکه این باور در فطرت الهی و انسانی ما ریشه دارد و عشق به حسین و اقامه عزای حسینی، حکایت یک رفتار عمیق فطری است که از چرشمه جادو

پوشیده‌بود.

■ **شکست تاریخی تاریکی در نبرد بانور**

در تمام طول تاریخ بوده‌اند کسانی که به نبرد بانور و حقیقت رفته‌اند، آدم‌هایی که بر فطرت و بخش الهی وجود خودشان چشم بسته‌اند و به جای هدایت، ضلالت را برگزیده‌اند، اما پایان چنین نیردی روشن و

این فروشگاه‌های خلاف اینترنتی!

قوه قضائیه برای مقابله با بی قانونی فروشگاه‌های اینترنتی و سلبریتی‌ها ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی را اعمال کند

اعلام می‌شود که «بر» انتشار تصاویری در فضای مجازی در خصوص رعایت نکردن حجاب از سوی کارمندان خاتم شرکت طاقچه در محیط کار، در این رابطه پرونده قضایی تشکیل شده‌است»

■ **کمترین مجازات‌ها برای سلبریتی‌های بی حجاب**

در کنار این شرک‌تها که به اشکال مختلف تلاش دارند بی‌حجابی را عرفی‌سازی کنند، برخی از چهره‌های شناخته‌شده از بازیگران تا دیگر منتشر ویدیوهای زن‌مدت‌هاست بدون هیچ مانع خاصی به شکل بی‌حجاب یا حداقلی‌ترین حجاب ممکن در جامعه ظاهر می‌شوند. به نظر می‌رسد این افراد نیز همان روش تبلیغاتی شرکت‌های اینترنتی را در پیش گرفته‌اند و در حالی که اکثر آنها مدت‌هاست در صدر اخبار مشهور ندارند، تلاش می‌کنند با همین اقدامات و حتی برخی از اعلام‌نظر‌های شاذ دوباره مورد توجه قرار بگیرند.
حسب تعلیقی محدود در مورد افراد شناخته‌شده در این زمینه به روزاینر شک و در بدترین حالت دو سال مجازات حبس تعلیقی محدود می‌شود، هیچ نگرانی برای انجام اینگونه اقدامات ندارند.

■ **تمام حجت عزاداران حسینی**

حس ال یا قریب یکسال از کشته‌ای که با اسم رمز زنان و بی‌حجابی در کشور شروع و تلاش شد تا با تحریم محرم احیا شود، این روزها شاهد برگزاری باشکوه مراسم محرم در جای جای ایران اسلامی بودیم. در شرایطی که جریان معاند در برخی از مناطق حتی از جمله به موکب‌های عزای سیدالشهدا(ع) نیز خودداری نکرد این مراسم نه‌تنها در ایران، بلکه در کشورهای غربی و حتی مثلا برای اولین بار در ژان باشکوه بر گزار شد و برخی رفتارهای هنجارشکنانه در برابر هیئت عزاداران مثلا در کانا‌ا‌بار دیگر ایران در کنار دیگر مسلمانان مطرح کشور یکی پس از دیگری اعلام می‌کنند با این فروشگاه‌های مجاری و همچنین

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

شنبه ۷ مرداد ۱۴۰۲ | ۱۱ محرم ۱۴۴۵

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۹۰۹

ژاپنی‌ها آورده‌اند که از هزار و ۲۰۰ سال پیش تاکنون هیچ‌گاه ساگورا (شکوفه‌های گیلان) به این زودی نروییده‌است!

از سال ۸۱۲ میلادی، هزار و ۲۰۰ سال قبل، همواره در کیوتو آغاز رویش ساگورا در استان‌د دربار امپراتوری ژاپن ثبت شده‌است.

چرا؟ چون ساگورا به تنهایی باعث در آمد ۲/۷ میلیارد دلاری ژاپن است. ۱۱ میلیون جهانگرد خارجی برای دیدن این پدیده شگرف به ژاپن می‌آیند، ۶۳ میلیون سفر ثبت می‌شود. جالب آنکه سود خالص پاناسونیک با ۳۰۰ هزار کارمند در بهترین سال‌ها ۲/۷ میلیارد دلار است!

به مام وطن برگردیم: کدام پدیده‌ها در ایران برای ما معمولی و برای جهانیان شگفتی آور است؟ چقدر ثبت و ضبط شده، در آمدزایی دارند؟

اینجا شگفتی‌هایی هست که به تعبیر حافظ زان سوی هفت پرده به بازار می‌کشند…

پس چرا ما «ژاپن اسلامی» نیستیم؟ شاید به چیزهایی بر گردد که باید اینجا باشد و متأسفانه نیست!

سنگ

نیمی از مأموریت‌های اورژانس تهران با موتور لانس انجام می‌شود

رئیس اورژانس استان تهران با اشاره به انجام نیمی از مأموریت‌های اورژانسی استان تهران با موتور لانس‌ها، از فرسودگی ۴۵۰ دستگاه آمبولانس در اورژانس استان تهران خبر داد. جمعیت بالای استان تهران باعث شده که روزانه شاهد تعداد زیادی از حوادث، تصادفات و سوانح در این استان باشیم به طوری که در طول یک هفته گذشته در مجموع ۲۲ هزار و ۱۴۰ مأموریت در مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران (دیسپچ) ثبت شده که در بی این مأموریت‌ها ۵ هزار و ۶۰ نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۱۷ هزار و ۸۰۰ مورد نیز در محل، از خدمات اورژانس استفاده کردند.

از مجموع مأموریت‌های ثبت شده طی هفته گذشته، ۲هزار و ۵۷۳ مورد، مربوط به حوادث ترافیکی و ۱۸ هزار و ۵۶۷ مورد حوادث غیرترافیکی بوده‌است.

انجام هزاران مأموریت هفتگی، گسترش ناوگان اورژانس تهران و کاهش مدت زمان رسیدن آمبولانس بر بالین بیماران و مصدومان را به امری ضروری تبدیل کرده‌است، چراکه خدمت‌رسانی به مأموریت‌ها به شهروندان بیمار با مصدوم‌شده، باعث نجات جان آنها می‌شود.

در مأموریت‌های جاده‌ای، آمبولانس باید ۱۵ دقیقه‌ای در شهرهای بزرگ ۱۰ دقیقه‌ای و در کلانشهرها حداکثر ۱۲ دقیقه‌ای بر بالین مصدوم یا بیمار برسد، اما در حال حاضر گاهی در کلانشهرهایی مانند تهران، مدت زمان رسیدن آمبولانس به حدود ۱۴ تا ۱۶ دقیقه نیز می‌رسد. محمداسماعیل توکلی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم درباره اقدامات اورژانس تهران برای کاهش مدت زمان رسیدن بر بالین بیماران و مصدومان حوادث اظهار کرد: استقرار موتورلانس‌ها در تهران به شدت زمان رسیدن اورژانس بر بالین بیماران را کاهش داده و به ۱۱ دقیقه رسانده‌است و با توسعه این ناوگان می‌توان زمان رسیدن تکسپین اورژانس بر بالین بیماران را کاهش داد.

وی افزود: نیمی از مأموریت‌های استان تهران را موتورلانس‌ها انجام می‌دهند و در مجموع در استان تهران ۲۰۰ دستگاه موتورلانس وجود دارد که ۱۶۸ دستگاه آن در کلانشهر تهران و مابقی در شهرستان‌ها مستقر هستند. رئیس اورژانس استان تهران با اشاره به استان تهران تعداد ۹۰۰ دستگاه آمبولانس داشته‌باشیم، اما در حال حاضر ۵۴۰ دستگاه آمبولانس داریم که از این تعداد نیز ۳۵۰ دستگاه کاملاً فرسوده هستند. وی با اشاره به وجود دو پایگاه اورژانس هوایی در استان تهران بیان کرد: در حال حاضر اورژانس هوایی در بوستان ولایت و شهری راماندازی شده و در تلاش هستیم اورژانس هوایی را در پردیس نیز راهاندازی کنیم. توکلی تصریح کرد: هر پرواز با لگرد اورژانس بسته به نوع مأموریت، حداقل ۱۰۰ میلیون تومان هزینه در بر دارد، در هفته گذشته ۱۷ پرواز داشته‌ایم که هزینه زیادی را برای اورژانس دارد، اما این خدمات برای مردم به صورت کاملاً رایگان ارائه می‌شود.

خبرگوشانه

■ **علیرضا زاکانی، شهردار تهران در خصوص ساماندهی پیمانکاران زیر نظر شهر ذری تهران اظهار کرد:** ما کل نیروهای پیمانکاری را که بیش از ۳۰هزار نفر است، ساماندهی می‌کنیم و این کلان‌پروژه امسال ماست.

■ **معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه**

هدف گذاری کردیم تا ماهر امسال سهم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای ۲ درصد رشد به ۴۱/۵ درصد برسد، از حذف برخی رشته‌ها در شاخه کار و

دانش هنرستان‌ها خبر داد.

■ **طبق اعلام قوه قضائیه** اکنون برای حدود ۲۵ درصد زندانیان کشور اشتغال مولد و پایدار ایجاد شده‌است و این اقدام حمایتی، کاملاً با اختیار و میل زندانیان انجام می‌شود.

■ **رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرد** که هنوز

مشكلات کارشناسی و نه لایحه ایجاد ترامواد در تهران به شورای شهر نیامده‌است.

■ **براساس روزنامه** شاخص آلودگی هوای پایتخت، از ابتدای سال تا روز گذشته، هشت روز هوای پاک، ۹۲ روز قابل قبول، ۲۸ روز ناسالم برای مردمی که حساس و یک روز هوای ناسالم به ثبت رسیده و این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل تعداد روزهای پاک دو برابر، قابل قبول ۶۴ روز، ناسالم برای گروه‌های حساس ۵۴ روز، ناسالم شش روز، بسیار ناسالم یک روز و خطرناک دو روز بوده‌است.

■ **معاون حمل‌ونقل و ترافیک** شهرداری تهران از دولت درخواست کرد تا شناورسازی ساعات کار ادارات و مدارس هم‌زمان با مهرماه اجرایی شود.

■ **مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران** با اشاره به اینکه ساماندهی دستفروشان با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مختلف از مسیرهای متفاوت دنبال می‌شود، تأکید کرد، رویکرد شهرداری تهران حذف دستفروشان نیامزد نیست.

■ **رئیس ستاد اربعین کشور** گفت: امسال برای خدمات‌دهی هر چه بهتر زائران اربعین نوسانی تعداد مرزهای ورودی به عراق را افزایش داده‌ایم.

■ **مدیر کل حساسیت و یک روز هوای ناسالم** به ثبت رسیده و این در حالی

هزار و ۹۱ کلاس درس جدید و نوساز در مهر ۱۴۰۲ خبر داد.

■ **یک نماینده مجلس** از پرداخت ۴هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بدهی

آموزش و پرورش به صندوق بازنشستگی برای اعمال رتبه‌بندی در حقوق معلمان بازنشسته ۱۴۰۱ و ۱۴۰۱ خبر داد.

■ **معاون بر نامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی** سازمان تأمین اجتماعی از

پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی به ۳۰۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی از طریق کانون‌های بازنشستگی خبر داد.

■ **معاون محیط‌زیست درایی** سازمان حفاظت محیط‌زاست با تأکید

بر لزوم ایجاد مرکز بین‌المللی حفاظت با مانگروها گفت: در سه دهه اخیر در ایران بیش از ۸ میلیون اصله نهال حرا در سواحل جنوبی ایران

کاشته شد.